
PROTOKÓŁ NR XXXIV/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU,  

KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA 17 MARCA 2022 R.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce obrad: Miejski Ośrodek Kultury w Skórczu 

             ul. 27 Stycznia 4 

                                    83-220 Skórcz 

W sesji udział wzięło 14. Radnych 

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKÓRCZ, MARZEC 2022 



 2 

CZĘŚĆ PIERWSZA – SPRAWY REGULAMINOWE  

AD. 1 OTWARCIE SESJI I POWITANIE. 

 O godz. 16.00 otwarcia XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Skórczu dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski, który powitał wszystkich przybyłych 

na obrady.  

AD. 2 STWIERDZENIE KWORUM. 

 Przewodniczący Krzysztof Czapiewski poinformował, że zgodnie z listą obecności, na 

sali obecnych jest 14. radnych, a więc jest kworum i Rada może podejmować uchwały. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

AD. 3 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY.  

 W związku z brakiem uwag co do treści protokołu z poprzedniej sesji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem protokołu – 14, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Protokół Nr XXXIII/2021 z sesji Rady Miejskiej w Skórczu, która odbyła się  

28 grudnia 2021 roku został przyjęty bez uwag. 

 

AD. 4 ZGŁASZANIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD. 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych wniosków do porządku obrad.  

 

CZĘŚĆ DRUGA – OBRADY 

AD. 1. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM WRAZ Z INFORMACJĄ O REALIZACJI UCHWAŁ RADY 

MIEJSKIEJ. (załącznik nr 3 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 

 

AD. 2. SPRAWOZDANIE PELPLIŃSKIEGO CENTRUM ZDROWIA  

Z REALIZACJI PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ ZA 2021 ROK.  

(załącznik nr 4 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 
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AD. 3 SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU  

WSPIERANIA RODZINY ZA ROK 2021. 

 (załącznik nr 5 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 

 

AD. 4 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W SKÓRCZU ZA ROK 2021. (załącznik nr 6 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 

 

AD. 5. SPRAWOZDANIE Z WYSOKOŚCI ŚREDNICH WYNAGRODZEŃ 

NAUCZYCIELI NA POSZCZEGÓLNYCH STOPNIACH  

AWANSU ZAWODOWEGO W SZKOŁACH PROWADZONYCH  

PRZEZ JEDNOSTKĘ SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO.  

(załącznik nr 7 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 

 

 AD. 6. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W SKÓRCZU ZA 2021 ROK.  

(załącznik nr 8 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 

 

AD. 7. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY  

Z INSTYTUCJAMI POZARZĄDOWYMI W ROKU 2021.  

(załącznik nr 9 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania. 

 

AD. 8. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA 2022 ROK.  

(załącznik nr 10 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do powyższego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 
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W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/219/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 9. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ  

NA LATA 2022 - 2033. (załącznik nr 11 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do powyższego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/220/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 10. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

PRZYJĘCIA PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE  

GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA ROK 2022. (załącznik nr 12 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do powyższego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do powyższego projektu uchwały 

przedstawił jej przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 
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 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/221/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 11. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ W TRYBIE PRZETARGU 

NIEOGRANICZONEGO USTNEGO LOKALU MIESZKALNEGO NR 20 

POŁOŻONEGO W SKÓRCZU PRZY UL. OGRODOWEJ 3, STANOWIĄCEGO 

WŁASNOŚĆ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ. (załącznik nr 13 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do powyższego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do powyższego projektu uchwały 

przedstawił jej przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/222/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 12. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA LATA 2022 - 2025. (załącznik nr 14 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do powyższego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do powyższego projektu uchwały 

przedstawił jej przewodniczący Stanisław Eggert. 
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W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/223/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 13. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

PRZYJĘCIA STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA LATA 2022 - 2028. (załącznik nr 15 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do powyższego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do powyższego projektu uchwały 

przedstawił jej przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/224/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 14. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

USTALENIA WYSOKOŚCI EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO DLA STRAŻAKÓW 

RATOWNIKÓW OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W SKÓRCZU.  

(załącznik nr 16 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do powyższego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do powyższego projektu uchwały 

przedstawił jej przewodniczący Stanisław Eggert. 
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W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/225/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 15. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

NIEUWZGLĘDNIENIA PETYCJI FUNDACJI IM. NIKOLI TESLI  

Z DNIA 21.12.2021 R. UZUPEŁNIONEJ W DNIU 22.12.2021 R.  

ORAZ 12.01.2022 R. (załącznik nr 17 do protokołu) 

Treść powyższej petycji stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęte na posiedzeniu w dniu  

9 lutego br. przedstawił jej przewodniczący Adam Gawrzyał (załącznik nr 19 do protokołu). 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XXXIV/226/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 16. PRZYJĘCIE SPRAWOZDAŃ Z PRAC KOMISJI  

RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU ZA 2021 ROK. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Skórczu za 2021 

rok przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban (załącznik nr 20 do protokołu). 

Sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Skórczu za 2021 rok 

przestawił jej przewodniczący Roman Pietrzykowski (załącznik nr 21 do protokołu). 

Sprawozdanie z pracy Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Skórczu za 2021 rok 

przedstawił jej przewodniczący Stanisław Eggert (załącznik nr 22 do protokołu). 
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Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skórczu za II półrocze 

2021 roku przedstawiła jej przewodnicząca Justyna Kreja (załącznik nr 23 do protokołu). 

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Skórczu 

za 2021 rok przedstawił jej przewodniczący Adam Gawrzyał (załącznik nr 24 do protokołu). 

W związku z brakiem pytań co przedstawionych sprawozdań, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad ich przyjęciem. Wynik głosowania 

był następujący: 

 - „za” przyjęciem sprawozdań – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Sprawozdania z prac komisji Rady Miejskiej za 2021 rok zostały przyjęte bez uwag. 

Raport zbiorczy z przebiegu wszystkich głosowań, które odbyły się podczas  

XXXIV sesji Rady Miejskiej w dniu 17 marca 2022 r. stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Pisemne stanowiska Komisji Budżetu i Finansów co do uchwał podejmowanych  

na XXXIV sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 26 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Społecznej co do uchwał podejmowanych na XXXIV 

sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 27 do protokołu.  

 

CZĘŚĆ TRZECIA – ZAKOŃCZENIE OBRAD 

AD. 1 INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA. 

Burmistrz Miasta Janusz Kosecki przedstawił zebranym jak w Skórczu wygląda 

sytuacja, jeżeli chodzi o organizację pomocy dla uchodźców z Ukrainy. Przekazał radnym 

jaka jest obecnie sytuacja, jeżeli chodzi o liczbę osób przebywających na terenie miasta, 

poinformował o sposobach i kanałach pomocy jaka jest udzielana, dziękując jednocześnie 

wszystkim zaangażowanym w niesienie tej pomocy. Burmistrz zaznaczył, że współpraca z 

organizacjami, instytucjami, przedsiębiorcami oraz wszystkimi zaangażowanymi osobami 

układa się bardzo dobrze. Postanowiliśmy sobie za cel, żeby te osoby czuły się  u nas dobrze i 

w moim odbiorze tak jest. Z całego serca wszystkim za to dziękuję. Burmistrz zasygnalizował 

również konieczność przeprowadzenia remontu, co już się dzieje, polegającego na adaptacji 

jednego z pomieszczeń w budynku OSP na prysznice, ponieważ Wojewoda Pomorski prosił 

wszystkie samorządy, by przygotowały się na wariant kryzysowy, kiedy to każda gmina 

będzie musiała najprawdopodobniej przyjąć pewną ilość uchodźców. Zapadła decyzja, że w 

Skórczu osoby te będą przyjmowane w OSP, dlatego pojawia się konieczność zrobienia tam 

pryszniców. Burmistrz poinformował także o tym, że rozpoczął się proces nadawania 
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numerów PESEL obywatelom z Ukrainy, zaznaczając jednocześnie fakt dobrej współpracy z 

miejscowym przedsiębiorcą, który wykona im potrzebne do dokumentów fotografie. 

Burmistrz poinformował też o zajęciach dla naszych gości, które odbywają się już od 

poniedziałku, a także o fakcie, iż najprawdopodobniej od 21 marca, przebywające na naszym 

terenie dzieci z Ukrainy, pójdą do szkoły.  

 Przewodniczący Krzysztof Czapiewski powiedział, że również bierze aktywny udział 

w pracach, o których mówił pan Burmistrz. Podziękował radnym za udział w zbiórce 

finansowej, którą zorganizował i poinformował, że osobiście także będzie gościł cztery 

osoby, które przyjadą do niego jutro. Już ma deklarację właściciela Prywatnego Przedszkola 

Maluszkowo w Skórczu, że dziecko, które przyjedzie, przyjmie do przedszkola. Na pytanie, 

jaka to będzie kwota, stwierdził, że o pieniądzach żadnych na razie nie mówimy. Trzeba się 

dzieckiem zająć i tyle.  Przewodniczący przekazał również radnym, że środki, które zebrał od 

radnych, a także od przedsiębiorców, co stanowiło kwotę około 3 tys. zł, przekazał pani 

kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Skórczu. 

 Burmistrz Janusz Kosecki poinformował zebranych, że podczas dzisiejszej konferencji 

z panem Wojewodą, Sekretarz Zblewa poinformował, że na terenie naszego powiatu urodziło 

się pierwsze dziecko ukraińskie i dziewczynka będzie się nazywała Wiktoria. 

 Radny Adam Gawrzyał poprosił Burmistrza, by w skrócie opowiedział, jak idą prace 

przy budowie przedszkola.  

 Burmistrz Janusz Kosecki, że dzisiaj właśnie był z panem kierownikiem na wizji 

lokalnej. W tej chwili kończą dozbrajanie stropu, a w sobotę jest planowane zalewanie stropu. 

Instalacje kanalizacyjne w części piwnicznej zostały już położone i sprawdzone pod 

względem szczelności. Po zalaniu górnego stropu, w przyszłym tygodniu będą przystępowali 

do stawiania ścian pierwszego piętra.  

AD. 2 ZAKOŃCZENIE OBRAD. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zakończył XXXIV sesję Rady 

Miejskiej w Skórczu o godz. 16.50. Protokół zawiera 9 ponumerowanych stron maszynopisu  

i 27 załączników. 

                Przewodniczący Rady Miejskiej  

              Krzysztof Czapiewski 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 18.03.2022 r.  


